
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП Војводина  
Општина Ада 
Општинска Управа Општине Ада                                                                                   
Одељење за комуналне послове, урбанизам,
грађевинарство и заштиту животне средине
Одсек за комуналне послове, урбанизам и грађевинарство 
Број предмета АПР: ROP-ADA-12073-CPА-5/2024
Број: 351-187/2024-05
Дана: 27.12.2024. године
 
Општинска Управа општине Ада – Одељење за комуналне послове, урбанизам,
грађевинарство и заштиту животне средине, решавајући по захтеву ОПШТИНА АДА, из Аде,
поднетог преко пуномоћника Пројектни биро „Pyramid ING” д.о.о., из Новог Сада, лице које
је потписом оверио захтев Далибор Веселиновић, из Новог Сада, у предмету издавања
Решења о измени правоснажног решења о грађевинској дозволи, број предмета
АПР: ROP-ADA-12073-CPI-2/2024, заводни број: 351-81/2024-05, од дана
07.06.2024. године, правноснажно од дана 17.06.2024. године, на основу члана 142.
Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/2010-УС,
24/11, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014,
145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019- др.Закон, 9/2020,  52/2021 и 62/2023), члана 25.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл.
гласник РС“, бр. 96/2023), члана 136. Закона о општем управном поступку („Сл. гласник РС“,
бр. 18/2016 и 95/2018 - аутентично тумачење и 2/2023 – одлука УС) и члана 12. Одлуке о
Општинској Управи општине Ада („Сл. лист Општине Ада“ бр. 40/2016, 9/2017 и 15/2018),
доноси
 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ГРАЂЕВИНСКОЈ ДОЗВОЛИ

 
1.  МЕЊА СЕ правноснажнo РЕШЕЊЕ О ГРАЂЕВИНСКОЈ ДОЗВОЛИ, број предмета АПР:
ROP-ADA-12073-CPI-2/2024, заводни број: 351-81/2024-05, од дана 07.06.2024. године,
правноснажно од дана 17.06.2024. године, за изградњу канализационе мреже у насељу Ада
у улици Војвођанских бригада, на катастарским парцелама број 1893/2, 2200/2, 2192/20,
2193/8, 2189/13, 2185/16, 2151/3, 2151/4, 6023/1, 2147/6, 2145/4, 2143/4, 2141/4, 2139/4,
2137/4, 2135/5, 2134/3, 2132/4, 2130/5, 2128/4, 2126/3, 2124/4, 2122/5, 2119/4, 2117/3 и
2115/4 К.О. Ада, на захтев  инвеститора ОПШТИНА АДА, из Аде, и то тако, да се мења
положај трасе канализације. Траса се сад налази са друге стране улице, траса цевовода је
нешто дужа због тога и сад је улив директно у црпну станицу.
 
ТАКО ШТО ТАЧКА II И III ДИСПОЗИТИВA РЕШЕЊА МЕЊА СЕ И ГЛАСИ:
II    ПРЕДМЕТНИ ОБЈЕКАТ ЈЕ:
1.  Категорије Г, класификациони број 222311 – спољна канализациона мрежа
2. Спратност: подземни линијски инфраструктурни објекат
3. Укупна дужина цевовода: 503,61 m
4. Пречник цевовода:  Ø 315
5. Број шахтова: 14
6. Предрачунска вредност објекта: 11.417.222,10 динара без ПДВ-а.
III   Саставни део ове грађевинске дозволе је следећа техничка документација:
- Локацијски услови број: 353-14/2024-05 од 29.05.2024. године, издато од стране
Одељења за комуналне послове, урбанизам, грађевинарство и заштиту животне средине,
Општинске управе општине Ада, број предмета у АПР-у ROP-ADA-12073-LOC-1/2024,
- Извод из сепарата пројекта за грађевинску дозволу од децембра 2024. године,
израђен од стране „Pyramid ING” д.о.о., из Новог Сада, улица Темеринска број 154, главни
пројектант: Ђорђије Поповић, дипл.грађ.инж., број лиценце: 314 К213 11, са Извештајем
о техничкој контроли за 3 - Пројекат хидротехничких инсталација, број ТК 207-01



од децембра 2024. године, сачињеним од стране „ТЕНЗОР ТРИ“ д.о.о., из Новог Сада, улица
Вршачка број 73, вршилац техничке контроле: Горан Симић дипл.инж.грађ., број лиценце:
314 N566 14; и са 0 – Сепаратом - главном свеском број 0-98/2023.ПГД од децембра
2024. године, израђен од стране „Pyramid ING” д.о.о., из Новог Сада, улица Темеринска број
154, главни пројектант: Ђорђије Поповић, дипл.грађ.инж., број лиценце: 314 К213 11,
- Сепарат – пројекат за грађевинску дозволу, који се састоји од:

0 - Главне свеске број 0-98/2023.ПГД од децембра 2024. године, израђен од стране
„Pyramid ING” д.о.о., из Новог Сада, улица Темеринска број 154, главни пројектант:
Ђорђије Поповић, дипл.грађ.инж., број лиценце: 314 К213 11,
3 - Пројекта хидротехничких инсталација број 3-98/2023.ПГД од децембра 2024.
године, израђен од стране „Pyramid ING” д.о.о., из Новог Сада, улица Темеринска број
154, одговорни пројектант: Ђорђије Поповић, дипл.грађ.инж., број лиценце: 314 К213
11,

- Елаборат о геотехничким условима изградње број 05-6/2024-ГТ од јуна 2024.
године, израђен од стране „Pyramid ING” д.о.о., из Новог Сада, улица Темеринска број 154,
одговорни пројектант: Мирољуб Живановић, дипл.инж.геол., број лиценце: 391 N179 14.
 
Остали делови Решења о грађевинској дозволи, број предмета АПР: ROP-ADA-12073-CPI-
2/2024, заводни број: 351-81/2024-05, од дана 07.06.2024. године, правноснажно од дана
17.06.2024. године, остају непромењени.
 

О б р а з л о ж е њ е
 
Дана 20.12.2024. године, ОПШТИНА АДА, из Аде, услед промене у положају трасе
канализације, путем пуномоћника Пројектни биро „Pyramid ING” д.о.о., из Новог Сада, лице
које је потписом оверио захтев Далибор Веселиновић, из Новог Сада, кроз ЦЕОП поднео је
захтев број ROP-ADA-12073-CPА-5/2024, заведен под бројем 351-187/2024-05 од дана
20.12.2024. године за издавање Решења о измени решења о грађевинској дозволи, број
предмета АПР: ROP-ADA-12073-CPI-2/2024, заводни број: 351-81/2024-05, од дана
07.06.2024. године, правноснажно од дана 17.06.2024. године, за изградњу канализационе
мреже у насељу Ада у улици Војвођанских бригада, на катастарским парцелама број 1893/2,
2200/2, 2192/20, 2193/8, 2189/13, 2185/16, 2151/3, 2151/4, 6023/1, 2147/6, 2145/4, 2143/4,
2141/4, 2139/4, 2137/4, 2135/5, 2134/3, 2132/4, 2130/5, 2128/4, 2126/3, 2124/4, 2122/5,
2119/4, 2117/3 и 2115/4 К.О. Ада.
 
Уз захтев за издавање Решења о измени решења о грађевинској дозволи је достављена
следећа документација:
 
1. Извод из сепарата пројекта за грађевинску дозволу од децембра 2024. године,
израђен од стране „Pyramid ING” д.о.о., из Новог Сада, улица Темеринска број 154, главни
пројектант: Ђорђије Поповић, дипл.грађ.инж., број лиценце: 314 К213 11, са Извештајем
о техничкој контроли за 3 - Пројекат хидротехничких инсталација, број ТК 207-01
од децембра 2024. године, сачињеним од стране „ТЕНЗОР ТРИ“ д.о.о., из Новог Сада, улица
Вршачка број 73, вршилац техничке контроле: Горан Симић дипл.инж.грађ., број лиценце:
314 N566 14; и са 0 – Сепаратом - главном свеском број 0-98/2023.ПГД од децембра
2024. године, израђен од стране „Pyramid ING” д.о.о., из Новог Сада, улица Темеринска број
154, главни пројектант: Ђорђије Поповић, дипл.грађ.инж., број лиценце: 314 К213 11,
2. Сепарат – пројекат за грађевинску дозволу, који се састоји од:

0 - Главне свеске број 0-98/2023.ПГД од децембра 2024. године, израђен од стране
„Pyramid ING” д.о.о., из Новог Сада, улица Темеринска број 154, главни пројектант:
Ђорђије Поповић, дипл.грађ.инж., број лиценце: 314 К213 11,
3 - Пројекта хидротехничких инсталација број 3-98/2023.ПГД од децембра 2024.
године, израђен од стране „Pyramid ING” д.о.о., из Новог Сада, улица Темеринска број



154, одговорни пројектант: Ђорђије Поповић, дипл.грађ.инж., број лиценце: 314 К213
11,

3. Пуномоћ за подношење захтева број 020-2-24/2024-02 од дана 20.03.2024. године,
4. Доказ о уплати накнаде за ЦЕОП.
 
Како је инвеститор поднео сву потребну документацију уз захтев за издавање Решења о
измени  решења о грађевинској дозволи, услед промене у траси канализације, број
предмета АПР: ROP-ADA-12073-CPI-2/2024, заводни број: 351-81/2024-05, од дана
07.06.2024. године, правноснажно од дана 17.06.2024. године, за изградњу канализационе
мреже у насељу Ада у улици Војвођанских бригада, на катастарским парцелама број 1893/2,
2200/2, 2192/20, 2193/8, 2189/13, 2185/16, 2151/3, 2151/4, 6023/1, 2147/6, 2145/4, 2143/4,
2141/4, 2139/4, 2137/4, 2135/5, 2134/3, 2132/4, 2130/5, 2128/4, 2126/3, 2124/4, 2122/5,
2119/4, 2117/3 и 2115/4 К.О. Ада, према члану 142. Закона о планирању и изградњи („Сл.
гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/2010-УС, 24/11, 121/2012, 42/2013 – одлука УС,
50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-
др.Закон, 9/2020,  52/2021 и 62/2023), члана 25. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 96/2023), члана 136.
Закона о општем управном поступку („Сл. гласник РС“, бр. 18/2016 и 95/2018 - аутентично
тумачење и 2/2023 – одлука УС) и члана 12. Одлуке о Општинској Управи општине Ада
(„Сл. лист Општине Ада“ бр. 40/2016, 9/2017 и 15/2018), те је решено као у диспозитиву.
Ово Решење има правно дејство само убудуће.
Такса за ово решење се не наплаћује на основу члана 18. тачке 2. Закона о републичким
административним таксама („Сл. гласник РС“, бр. 43/2003, 51/2003 - испр., 61/2005,
101/2005 - др. закон, 5/2009, 54/2009, 50/2011, 70/2011 - усклађени дин. изн., 55/2012 -
усклађени дин. изн., 93/2012, 47/2013 - усклађени дин. изн., 65/2013 - др. закон, 57/2014 -
усклађени дин. изн., 45/2015- усклађени дин. изн., 83/2015, 112/2015, 50/2016 - усклађени
дин. изн., 61/2017 - усклађени дин. изн., 113/2017, 3/2018 – испр., 50/2018 - усклађени дин.
изн., 95/2018, 38/2019 – усклађени дин. изн., 86/2019, 90/2019-испр., 98/2020-ускл.дин.изн.,
144/2020, 62/2021-ускл.дин.изн., 138/2022, 54/2023 - усклађени дин. изн., 92/2023, 59/2024
- усклађени дин. изн., 63/2024 - измена и допуна усклађених дин. изн. и 94/2024).
У складу са Одлуком о накнадама за послове регистрације и друге услуге које пружа
Агенција за пивредне регистре („Сл. Гласник РС“, бр. 131/2022) наплаћена је накнада за
услуге ЦЕОП-а.
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:
Против овог решења може се изјавити жалба у року од 8 дана од дана достављања. Жалба
се подноси Покрајинском Секретаријату за енергетику, грађевинарство и саобраћај АП
Војводине са седиштем у Новом Саду, а предаје се непосредно или шаље поштом овом
Одељењу. Жалба се таксира са 590,00 динара административне таксе.
                                                                                                          

 Шеф одељења
                                                                                                                Атила Волфорд


